Sie actum Anno et Die Indietione Regimine Caesaris In beyseyn deß 
Ehrwürdigen und wohl gelehrten Herrn Joannis Wulfs, Viearii in Berg
hausen, und Johan Huttmann, gerichtscheffen des Ambst Bilstein in Ahlbaum 
wohnhafft, beruffene und erbettene gezeügen. Und dieweil ich, georg 
Vasbach, Authoritate Imperali notarius und Churfürstl. gericht schreiber zu 
Bilstein, neben den glaubwürdigen gezeügen bey allem dem, waß Vorgemelt, 
persönlich gewesen, die alte fundation auff daß neüe deseribiret und was in 
ohndisputirlicher observantz in fine beysetzen lassen, und allenfalß zu ob
serviren angelobt, alß habe auf erforderen deren gegenwärtiges Instrument 
Verfertiget, mit eigener Handt geschrieben und unterschrieben, auch Nota
riat Signet unterzeichnet darzu sonderlich requiriret. 

Georg Vasbach Authoritate 
Imperali Notarius seripsi et subseripsi mpp 

Errichtungsurkunde der Pfarrei Hultrop 

(Pergamenturkunde im PfA Hultrop, Siegel der Werler Kurie, das 
Signet des Ausstellers ist abgefallen.) 

Adolphus Schulckenius Geldriensis, Saerosanctae Theologiae Doctor, 
Protonotarius Apostolieus,... Sermiac Reumi Prineipis ae Domini D: 
FERDINANDI Archiepiscopi et Principis... in Spiritualibus Viearius 
Generalis et Commissarius specialiter deputatus Uniuersis et singulis prae
sentes Nostras visuris lecturis seu legi audituris salutem in Domino. 
Humiliter Nobis expositum fuit, qualiter Communitas in Hüldorff, sub 
Domino Werlensi in Dioeeesi Coloniensi, remoto et longo satis viarum 
interuallo ab ordinaria et Parochiali sua Ecclesia in Oestinghaüßen sita sit, 
superioribus Annis et hisee temporibus saepius vsu venerit, vt diuersi infirmi 
contagiosa pestifera lue eorrepti aliique absque Sacri Viatici et Extremae 
V netionis perceptione diem suum clauserint, Infantes tempore hiemali ac 
intempesta aura ad dictam Ecclesiam sinc praesentissimo mortis periculo 
salutari Baptismatis vnda abluendi deferri non potuerint, quidam etiam 
illorum sine hac spirituali regeneratione et praemature et infoeliciter vita 
funeti sint, Vieini quoque Seneetute affeeti ob nimiam intercapedinem, qua 
ipsis, vt ad Parochialem Eeclesiam perueniant, exsuperanda esr, suo tempore 
Diuinis interesse non valeant. Quamobrem libello Suppliei nos plurimum 
rogarunt quatenus ordinaria Nostra auetorita'te Communitatem Huldorffen
sem a eoniunctione unione si ne subiectione, qua haetenus ad Oistinghausa
nam veluti Matrieem suam Eeclesiam affeeta fuit, soluere, liberare, eximere 
et diuidere vtque ipsis Vieinis de eaetero non in Oistinghaußen, sed in 
Sacello seu Oratorio Huldorffensi a Proprio Pastore, quem et ipsis nominare 
et eondigno modo alimentire permissum esset, Sacramenta pereipere, rem 
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Saeram audire sine scrupulo aut labecula peccati liceret concedere ipsumque 
Sacellum in Titulum nouae Parochialis Ecclesiae dare et assignare digna
remur. Nos itaque Doctor Protonotarius Apostolicus Praepositus Canonicus 
Metropolitanus Vicarius et Commissarius antedictus, de praedictis omnibus 
et singulis praeuia diligenti inquisitione sufficienter informati, post maturam 
deliberationem, Votis sanctis et piis Communitatis in Huldorff annuendum 
esse iudicauimus et Idcirco Auctoritate, qua in hac parte fungimur et 
valemus Ordinaria, et iuxta Salutarem Juris Pontificii dispositionem, causa 
decima tertia quaestione prima capitulo primo, memoratam Communitatem 
in Huldorff ab vnione, subiectione, filiatione, seu quacunque alia qualitate 
forum Ecclesiasticum spectante, qua praeteritis temporibus parochiali Ec
clesiae in Oistinghaüßenn incorporata, vnita, subdita, et respectiue affeeta 
fuit, relaxauimus, diuisimus, seiunximus et separauimus, ipsamque ab 
obligatione Sacrum missae officium Concionem in Oistinghaußenn audiendi, 
Sacramenta ibidem percipiendi vel debita Parochialia isthac persoluendi, 
absoluimus pro vt relaxamus, diuidimus, seiungimus, separamus et absolui
mus per praesentes; ac pro Communitate in Hüldorff nouam Parochialem 
Ecclesiam eum omnibus et singulis Juribus Privilegiis, indultis et immunita
tibus Ecclesiasticis et Parochialibus in Huldorff eonsnituimus et ponimus 
Sacellum et Oratorium ibidem existens in Parochialem et ordinariam dictae 
communitatis Ecclesiam mutamus, et ex Oistinghaüßenn in praefatum 
Sacellum eum onere et honore transferimus : Dantes et eonferentes saepe
dictae Vicinitati Huldorffensi potestatem Pastorem perpetuis futuris tem
poribus nominandi Domino Officiali Wedensi ad admittendum praesen
tandi et Inuestituram ab eodem petendi et acceptandi. Assignantes cum 
hoc, Pastori, praedicto modo nominato admisso et Inuestito, mentionatum 
Sacellum Huldorffensium in Titulum et Jus Parochialis Ecclesiae, eique 
Oues et Christi-fidelem Populum inibi existentem ta liter regendum et eru
diendum eommittentes, vt ante Tribunal aeterni Judicis non Judicium sed 
gloriam de suis actibus accipiat. Insuper ordinantes et statuentes, vt saepe
mentionata Communitas Huldorffensis iuxta Sacrorum Canonum dispo
sitionem Sacrosancti Concilii Tridentini decreta et huius Nostrae Dioecesis 
diuersis Temporibus promulgata Statuta in summis festiuitatibus Dominicis 
item et Festiuis dictus non iam de caetero ad aliam Parochialem Ecclesiam 
excurrat, sed in noua hac constituta Parochia conueniat, rem sacram et 
diuinum verbum audiat, Sacramenta suscipiat, mortnos suos sepeliat, obla
tiones et reliqua Jura Parochialia exsoluat, ac Pastori futura secundum 
dispositum et cum Nostro scitu et consensu a Reuerendo et Doctissimo D: 
Conrado Luthero Commissario Archiepiscopali piae memoriae approbatum 
ac in publicum Instrurnenturn ab Erudito Viro Conrado ab Anthen ad diem 
decimum Septimum Martii Anni moderni ingrossatam collectam / : quam 
et Nos tenore praesentium laudamus ratificamus et approbamus: / in 
augmenturn annui sui salarii, portion es inibi singulis capitibus ad contri
buendum assignatas realiter tradat et solua t. In quorum omnium fidem et 
Testimonium praesentes separationis ct erecrionis Literas per Protonotarium 
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nostrum subseribi, Signeto Nostro in margine superiori appresso seeretari, 
nee non Sigillo Curiae Archiepiscopalis Werlensis subappensione iussimus et 
fecimus eommuniri. Datum et actum Coloniae in Domo solitae Residentiae 
Nostrae ad Diui Martini Minoris. Anno reparatae Salutis humanae Mille
simo Sexcentesimo Vigesimo Tertio, die quidem Vndeeima Mensis Maii.